
08/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=677205&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2017 (SRP) 
 

Às 08:47 horas do dia 29 de agosto de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2017, referente ao
Processo nº 01205000077201701, o pregoeiro, Sr(a) HUMBERTO JUNIOR COSTA QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, TIPO RAÇÃO BALANCEADA, INGREDIENTES MÍNIMO DE 12% DE
PROTEÍNAS, ESPÉCIE ANIMAL EQÜINOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 3,9000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J F ALVES COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AGRICOLAS - , pelo melhor lance de R$
1,7800 e a quantidade de 1.440 QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2017
08:47:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J F ALVES COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS AGRICOLAS -, CNPJ/CPF: 83.764.316/0001-87, Melhor lance: R$ 1,7800

 
Item: 2
Descrição: RAÇÃO CANINA
Descrição Complementar: RAÇÃO CANINA, TIPO CONSUMO CÃO ADULTO, COMPONENTES UMIDADE, PROTEÍNA
BRUTA, EXTRATO ETÉREO, MATÉRIA, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 12 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIAMINERAL 9
PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 16 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA BRUTA 16 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO
ETÉREO 6 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 1 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 5 PER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 7,0100 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J F ALVES COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AGRICOLAS - , pelo melhor lance de R$
3,2400 e a quantidade de 3.000 QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2017
08:47:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J F ALVES COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS AGRICOLAS -, CNPJ/CPF: 83.764.316/0001-87, Melhor lance: R$ 3,2400

 
Item: 3
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição Complementar: RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES 85 MG/KG VITAMINA B2, 65 MG/KG VITAMINA B1, 800 M
G,APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, APRESENTAÇÃO BREED M (PÓ), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIETA COMPLETA
P/REPRODUTORES DE PEIXES MARINHOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



08/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=677205&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 5,8700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEONARDO DE PAIVA PAVAO - ME , pelo melhor lance de R$ 2,6000 e a quantidade de 2.100
QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2017
08:47:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE PAIVA PAVAO - ME,
CNPJ/CPF: 21.075.410/0001-71, Melhor lance: R$ 2,6000

 
Item: 4
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, TIPO RAÇÃO COMPLETA BALANCEADA, INGREDIENTES CARNE BOVINA,
FÍGADO/PEIXE, FÍGADO/FRANGO, ARROZ,, ESPÉCIE ANIMAL GATO ADULTO, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 10 PER,
DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 31 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 9 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA
MINERAL 8 PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1 PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FÓSFORO MÍNIMO >1%,
METIONINA >0,60%,LISINA >0,80 %
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 10,0400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEONARDO DE PAIVA PAVAO - ME , pelo melhor lance de R$ 4,9900 e a quantidade de 300
QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2017
08:47:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE PAIVA PAVAO - ME,
CNPJ/CPF: 21.075.410/0001-71, Melhor lance: R$ 4,9900

 
Item: 6
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL, TIPO RAÇÃO AVE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 45,8600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J F ALVES COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AGRICOLAS - , pelo melhor lance de R$
44,4500 e a quantidade de 1.440 QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2017
08:47:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J F ALVES COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS AGRICOLAS -, CNPJ/CPF: 83.764.316/0001-87, Melhor lance: R$ 44,4500

 
Item: 7
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL, TIPO RAÇÃO AVE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.160 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 30,2500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J F ALVES COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AGRICOLAS - , pelo melhor lance de R$
29,4400 e a quantidade de 2.160 QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2017
08:47:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J F ALVES COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS AGRICOLAS -, CNPJ/CPF: 83.764.316/0001-87, Melhor lance: R$ 29,4400



08/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=677205&acao=A&tipo=t 3/3

 
Item: 10
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL, TIPO RAÇÃO AVE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 168 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 28,6200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J F ALVES COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AGRICOLAS - , pelo melhor lance de R$
24,0000 e a quantidade de 168 QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2017
08:47:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J F ALVES COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS AGRICOLAS -, CNPJ/CPF: 83.764.316/0001-87, Melhor lance: R$ 24,0000

 
 

Fim do documento


